*Rex bapti-
zatus.*

per à Vincētio Franciscano conuersum
clamq; baptizatum, imbuerat Christiani-
nis mysteriis præceptisque. Inde eundem
sermones hominum verentem perpulerat
tandem, vt religionem metu duceret
potiorem; seq; Christianum palàm pro-
fessus Goam contenderet. Vbi omni ho-
nore apparatusq; ab Episcopo ac Prorege
exceptus, multis Dynastis ac Regibus ex-
emplo fuerat experiundæ Christianæ re-
ligionis, popularibus autem suis etiam
fufcipiendæ. Neque interim Socij à Xa-
uero in varia loca dimissi non strenuè
pro se quisq; Domini vineam coluerunt.
In Comorino quidem promontorio;
quod Antonij Criminalis laboribus ex-
cultum, sanguine rigatum diximus, lætis-
sima animorum extabat seges. Quippe
ad CCCC. millia Christianorum capitū
censebantur: vt dubium sit, vitæne illius
an mors Christianam rem magis auxerit.
Armuziæ verò, quam vrbem pulcher-
rimam opulentissimamq; in angustiis
ac faucibus sinus Persici sitam esse docui-
mus, Gaspar Berzeus Belga egregiè rem-
gesserat. In ea ciuitate, propter Ethnico-
rum, Saracenorum, Iudæorumq; collu-
sionem, Christiani palàm cupiditates
suas soluerant, iam degeneres, & patri-
t' profus ignari. Gaspar igitur Franciscanus

*In Como-
rino Pro-
montorio
ad cccc.
millia
Christia-
norū cen-
sentur.*

Armuzia

missu institutoque corruptos ac deprava-
 tos eorum mores breui correxit emenda-
 uitque; haud indignus illo magistro di-
 scipulus. Egregia eius facta ab alijs pro-
 dita sunt: quorum ego vnum duntaxat
 hoc loco commemorare non grauabor,
 vt ex vno facto fiat de cæteris coniectu-
 ra. Fanum est Armusiæ amplissimum ac
 celeberrimum Mahometi sacrum. hinc
 summa cæremônia ac religione Maho-
 metes ab Saracenis colebatur. Gaspar
 ferre non poterat, debitum Christo cul-
 tum nefario desertori Christianæ Reli-
 gionis adhiberi. Itaque diuino zelo in-
 census, facinus edidit memorabile. Ca-
 nentium agmen puerorum ingētibus ar-
 matum crucibus ducens, luce palam fa-
 num aggreditur: ipse cum cruce in me-
 diam vociferantiū Saracenorum turbam
 irrumpit primus: & inspectantibus atto-
 nitisq; miraculo barbaris, sex in eo tēplo
 per orium defigit cruces; sentires fanati-
 corum hominū furorem diuina virtute
 compressum teneri, ne quid ei nocerent,
 cui præclari facinoris Deus auctor fuis-
 set. Idem planius rei exitu declaratū est.
 Quippe inuictæ crucis aspectus impor-
 tuos illos vociferatores Saracenosq; vni-
 uersos adeò fregit terruitq;, vt lymphatis
 familes, deserto in perpetuū Mahometis
 fano,

*P. Gaspa-
 ris Belga
 facinus
 memora-
 bile.*